
COMUNE DI ROCCASPARVERA 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N . 31 DEL 
17/05/2024 AVENTE AD OGGETTO: "Variazione al bilancio finanziario 
2024/2026 ex art. 175, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 - variazione 
d'urgenza" 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si 
è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di * convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GUERRA MANUEL - Presidente  Sì 
2. ERCOLANO MASSIMO - Assessore  Sì 
3. DOMPE' RENATA MARIA - Consigliere  Sì 
4. DRAPERI MASSIMO - Assessore  Sì (da 

remoto) 
5. OCCELLI ERMANNO - Consigliere  Giust. 
6. ROMANO GIOVANNI - Consigliere  Giust. 
7. VALLAURI PIETRO - Consigliere  Sì 
8. OCCELLI RENATO - Consigliere  Sì 
9. BARALE MARCO - Consigliere  Sì 
10. ROMANO ANDREA - Consigliere  Sì 
   

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor TOCCI DR. GIUSEPPE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GUERRA MANUEL nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



  
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Ritenuto di inserire all’Ordine del Giorno il punto “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA   

COMUNALE N . 31 DEL 17/05/2024 AVENTE AD OGGETTO: "Variazione al bilancio finanziario 2024/2026 ex  
art. 175, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 - variazione d'urgenza”, non previsto nell’ordine del giorno della 
convocazione del Consiglio;  

 
 

Premesso che: 
 
dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 
Preso atto che: 
- con delibera del Consiglio Comunale N. 33 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale N .  3 4  del 2 7 /12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026. 
 

Dato atto che si è reso necessario apportare variazioni urgenti al bilancio di previsione 
2024/2026, adottate con la deliberazione di Giunta Comunale n. 31  del  17  maggio 2024 
avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – Variazione ex art. 175, 
comma 3 lettera a) 5 del D.Lgs. n. 267/2000”. 

 
Visto l’art. 42, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a mente del quale le 
deliberazioni di variazione di bilancio adottate dalla Giunta Comunale devono essere 
ratificate dal Consiglio Comunale, entro i sessanta giorni successivi, a pena di decadenza e 
comunque entro il 31 dicembre. 

 
Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 31  del  17 maggio 2024;   
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, allegati alla presente deliberazione; 

Acquisito il parere espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 del T.U. approvato con 
D.Lgs. N. 267/00; 
 
Con votazione favorevole unanime (nr. 8 voti favorevoli su nr. 8 consiglieri presenti e votanti) 
espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1) Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 31  del  17 maggio 2024 avente ad 

oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – Variazione ex art. 175, comma 3 
lettera a) 5 del D.Lgs. n. 267/2000”. 
 

2) Di dare atto che con detta variazione si rispettano il pareggio finanziario e gli equilibri 
stabiliti in bilancio e si rispettano i vincoli previsti dalle norme in materia finanza. 

 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

                             Firmato digitalmente 
GUERRA MANUEL 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
                                Firmato digitalmente 

TOCCI DR. GIUSEPPE 
___________________________________ 

 
 

 
 


